PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                            РЕШЕНИЕ
от  «9» августа 2018 года                                                                        № 147
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.12.2017 № 114 «О бюджете Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Заслушав информацию, представленную администраций Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, о внесении изменений в решение «О бюджете Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения от 22.12.2017 №114 «О бюджете Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1. Пункт 1 читать в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее бюджет поселения) в сумме 17513,9 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 15901,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 23419,3 тыс. рублей.

 Утвердить дефицит бюджета Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 5905,4 тыс. рублей, что составляет 366,3 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
2.  Подпункт 1 пункта 5 читать в следующей редакции:

 « Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:

- на 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.»

3. Подпункт 1 пункта 7 читать в следующей редакции:

«Утвердить объем субвенций бюджету поселения на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

         - на 2018 год в сумме 53,9 тыс. рублей;»

4. Подпункт 1 пункта 12 читать в следующей редакции:
«Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

          - на 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;»
5.  Подпункт 1 пункта 13 читать в следующей редакции:

 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

- на 2018 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.»

6. Подпункт 1 пункта 14 читать в следующей редакции:

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

-  на 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.»

7. Подпункт 1 пункта 16 читать в следующей редакции:

«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

- на 2018 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.»

8. Подпункт 1 пункта 17 читать в следующей редакции:

         «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

 - на 2018 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.»
9. Подпункт 1 пункт 19 читать в следующей редакции:

«Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ:

         - на 2018 год в сумме 20575,0 тыс. руб.»

10. Добавить пункт 31 следующего содержания:

          Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018 год в сумме 2500,0 тыс. рублей.
11. Добавить пункт 32 следующего содержания:

          Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства в муниципальную собственность муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2018 год  согласно приложению № 7 к настоящему решению.

 12. Настоящее  решение  вступает  в  силу с момента его официального опубликования в соответствии  с  Уставом  Любавичского  сельского  поселения  Руднянского  района  Смоленской  области.
 Глава  муниципального  образования

 Любавичского сельского поселения

 Руднянского района   Смоленской области                          В.П. Куземченков
Приложение № 1
к  решению от  09.08.2018 № 147 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов
Любавичского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области
от 22.12.2017 № 114 «О бюджете
Любавичского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Источники финансирования дефицита бюджета

Любавичского сельского поселения Руднянского района

Смоленской области на 2018 год

тыс.рублей

	Код бюджетной

классификации РФ

	Наименование  кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма 2017 года

	1
	2
	4

	911 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	5905,4

	911 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	5905,4

	911 01 05 00 00 00 0000 500

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-17513,9

	911 01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-17513,9

	911 01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-17513,9

	911 01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	-17513,9

	911 01 05 00 00 00 0000 600

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	23419,3

	911 01 05 02 00 00 0000 600

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	23419,3

	911 01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	23419,3

	911 01 05 02 01 10 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	23419,3